
ZARZĄDZENIE NR 362/2016
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH

z dnia 16 maja 2016 r.

w sprawie wykazu stanowisk na których pracownicy otrzymują napoje
 oraz zasad ich wydawania 

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy ( Dz.U.z 2014, poz.1502 
z póź. zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 3 i  § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z 28 maja 1996 r. w sprawie 
profilaktycznych  posiłków  i  napojów  (Dz.U.  z  1996  r.  Nr  60,  poz.  279)  w  porozumieniu  z 
organizacjami związkowymi działającymi przy Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, zarządza się co 
następuje:

§ 1. 1.  Pracownikom  Urzędu  Miejskiego  w  Wałbrzychu  zapewnia  się  do  picia 
napoje w ilości zaspakajającej potrzeby pracowników wynikające z warunków określonych w §  4 
ust. 1 pkt. 3 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie profilaktycznych  
posiłków i napojów (Dz. U. 1996.60.279). 
2. Pracownikom zatrudnionym przy pracach na otwartej przestrzeni na stanowiskach określonych 
w załączniku nr 1 do zarządzenia, przy temperaturze otoczenia powyżej 25 stopni C przysługuje 
woda butelkowana.
3.  Woda  butelkowana  przysługuje  pracownikom  w  dniach  i  bezpośrednio  po  dniach  awarii 
wodociągowych  powodujących  brak  wody  w  budynkach  i  obiektach  Urzędu  Miejskiego 
w Wałbrzychu.
4. Napoje, o których mowa w ust.1. odpowiednio zimne lub gorące, przysługują także pracownikom 
zatrudnionym przy usuwaniu klęsk żywiołowych i innych zdarzeń losowych.
5. Napój, o którym mowa w ust. 1 może stanowić woda dostarczana z wodociągu miejskiego do 
budynków  Urzędu  Miejskiego,  która  spełnia  wymagania  zawarte  w  Rozporządzeniu  Ministra 
Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  
(Dz.U. 61, poz. 417).

§ 2. 1.Napoje  określone  w  § 1  ust.2  i  3  wydawane  będą  pracownikom  w  dniach 
uzasadniających ich wydanie.

2. Pracownikom nie przysługuje ekwiwalent pieniężny za napoje.

§ 3.  Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta.

§ 4. Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem podpisania  i  podlega  ogłoszeniu  w  Biuletynie 
Informacji Publicznej.



Załącznik nr 1

Wykaz  
stanowisk na których wykonywana jest praca na otwartej przestrzeni 

w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu.

Lp. Komórka organizacyjna Stanowisko
1. Straż Miejska 1. Starszy inspektor,

2. Inspektor,
3. Starszy strażnik,
4. Strażnik,
5. Młodszy strażnik,
6. Aplikant

2. Biuro Obsługi Klienta 1. Doręczyciel (goniec)
3. Biuro Windykacji 1. Starszy poborca

2. Poborca
4. 1. Pracownicy zatrudnieni w ramach robotach 

publicznych lub interwencyjnych,
5. Biuro Inwestycji, 

Biuro Geodezji i Kartografii,
Biuro Lokalowe

1.Podinspektor,
2. Inspektor,
3. Specjalista,
4. Kierownik Biura/Referatu.

5. Pracownicy zatrudnieni przy usuwaniu klęsk żywiołowych i innych zdarzeń losowych


